
Schülerzusatzverkehre zum Schuljahr  2020/2021

Schulträger: Meßkirch

Linie Linienverlauf Fahrtlage VU Maßnahmen Verkehrstage 
Maßnahmen 
gültig ab

641 Leibertingen-
Buchheim-Thalheim-
Heudorf-Meßkirch

1. Std. Beck Einsatz 
Verstärkerbus

Mo - Fr 02.11.2020

102+642 Rohrdorf und 
Rengetsweiler

1. Std. KVB, Beck nicht 
erforderlich

Fahrpläne der Schülerzusatzverkehre

(Seite 2 - gelbe Markierung)

1 von 1               -                30.10.2020



gültig ab November 2020

641/667 Schwenningen - Leibertingen - Meßkirch / Sigmaringen - Leibertingen - Meßkirch

Beck GmbH Omnibusverkehr, Talstraße 15, 72477 Schwenningen, Tel. 07579 921170, www.beck-bus.com

                    An gesetzl. Feiertagen in Baden-Württemberg Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, am 24. u. 31.12. Verkehr wie an Samstagen, jedoch nur bis 16.00 Uhr

Montag - Freitag

Linie 641 641 641 641 641 667 668 641 668 641 641 668 667 668 667 668 668 667 667

Fahrtnummer 6401 6405 Verstärker 6409 6413 6601 6821 6417 6827 6421 6407 6831 6603 6837 6609 6851 6853 6607 6605

Verkehrsbeschränkungen S S S S F S S S S S S S S F S

Hinweise Ru FA FA FA FA FA FA Rt

Sigmaringen, HZG 13.17 15.39 17.05

- Liebfrauenschule 13.08 15.33 17.10

A.-Ebingen, Bhf. ab 06.58 12.33 14.33 15.47 16.33

Sigmaringen, Bhf. an 07.21 12.58 14.58 16.11 16.58

Ulm, Hbf. ab 06.03 11.17 14.17 15.17

Sigmaringen, Bhf. an 07.24 12.29 15.31 16.29

- Busbahnhof Steig 12 07.29 13.02 15.45 16.37 17.15

- Donau 07.31 13.19 15.47 16.39 17.17

Engelswies, Kendrion �07.39 �13.29 �15.55 �16.47 �

Langenhart, Engelswieserstr. 07.44 13.32 16.00 16.52 17.30

Schwenningen, Horn 05.38 06.28 I 11.29 12.10 I 13.39 I 16.30 16.33 I I

- Schule I I I I 12.11 13.08 I I I I I I I

- Abzw. Stetten 05.39 06.29 I 11.30 12.12 13.09 I 13.40 I 16.31 16.34 I I

- Adler 05.40 06.30 06.56 I 11.31 12.13 13.10 I 13.41 I 16.32 16.35 I I

Hausen i. Tal, Rathaus 05.48 06.38 07.04 I 11.39 12.21 �13.18 I 13.49 I 16.40 16.43 I I

Hausen i. Tal, Bahnhof, an �05.50 I I I 11.41 �12.28 �13.20 I 13.51 I 16.42 16.53 I I

            Hausen i.Tal, Bhf. ab 06.02 11.49

              Tuttlingen, Bhf. an 06.29 12.12

Sigmaringen, Bhf. ab 05.45 11.32

Hausen i.Tal, Bhf. an 06.01 11.48

Hausen i. Tal, Bahnhof, ab I I I I 11.54 �12.28 �13.20 I I I I

Neidingen, Neidingen I I I I I �12.24 �13.34 I I �16.47 I I

Kreenheinstetten 05.57 06.47 I 08.00 07.49 �12.03 12.00 13.01 13.38 16.05 16.57 17.35

Lengenfeld 05.59 06.49 07.10 08.02 07.51 12.02 12.39 13.00 13.40 16.07 16.59 17.37

Leibertingen, Schule 06.01 06.51 I 08.04 07.53 12.04 12.40 12.58 13.42 16.09 17.01 17.39

- Dorfplatz 06.02 06.52 I 08.05 07.54 I I 12.57 13.43 16.10 17.02 17.40

-  Burg Wildenstein I I I I �07.59 I I I I I I I

- Buchheimerstraße 06.03 06.53 I 08.06 08.04 I I 12.56 13.44 16.11 17.03 17.41

- Höfe 06.04 06.54 I 08.07 08.05 I I 12.55 13.45 16.12 17.05 17.43

Buchheim, Molkestraße 06.07 06.59 06.59 I 08.10 08.08 I I 12.51 13.49 16.15 17.07 17.45

Vogelsang 06.11 07.04 07.04 I 08.14 08.12 I I 12.47 13.53 16.19 17.11 17.49

Thalheim, Schwimmbadstr. 06.13 07.06 07.06 07.18 08.16 08.14 12.09 12.45 12.45 13.55 16.21 17.13 17.51

- Hohenzollernstraße 06.14 I I I 08.18 08.16 12.11 12.47 I 13.56 16.23 17.15 17.53

Altheim 06.16 07.09 07.09 07.21 08.20 08.18 12.13 12.49 I 13.58 16.25 17.17 17.55

Hölzle, Abzwg. 06.17 07.10 07.10 07.22 08.21 08.19 12.14 12.50 I 13.59 16:26 17.18 17.56

- Ortsmitte I 07.13 07.13 I 08.23 08.21 I I I 14.01 16.28 17.20 17.58

Heudorf, Kirche I I I I I I I I I I I I I

- Kreuzung 06.22 07.19 07.19 07.27 08.27 08.25 12.19 12.55 I 14.06 16.33 17.25 18.03

Campus Galli I I I I I I I I I I I I I

- Weidenäcker 06.23 07.20 07.20 07.28 08.28 08.26 I I I 14.07 16.34 17.27 18.05

Meßkirch, Gymnasium I 07.24 07.24 07.32 08.32 I I 13.18 -> 13.18 I I I I

- Conrad-Gröber-Haus 06.26 07.28 07.28 07.33 08.34 08.29 I 13.15 13.15 14.10 16.37 17.29 18.07

- Adlerplatz 06.27 07.29 07.29 07.34 08.35 08.30 I 13.14 14.12 16.38 17.30 18.08

- Bahnhof �06.28 �07.30 �07.30 07.35 08.36 08.31 12.27 13.13 16.39 17.31 18.09

- Hauptschule 07.31 07.31 07.38 08.37 13.12

Wald, Busbahnhof

Sigmaringen, Busbahnhof  

F =  an schulfreien Tagen -> Umstieg

S = an Schultagen

� hält nur zum Aussteigen

� hält nur zum Einsteigen

FA = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Ru = Anmeldefahrt, Anmeldung am vorhergehenden Werktag  (Mo-Fr) bis 16:00 Uhr, Tel.: 07579 92117-29

Rt = Ruftaxi, Anmeldefahrt, (beschränkte Platzzahl, 8 Sitze), Anmeldung bis 16:00 Uhr, Tel.: 07579 92117-27

K = Kleinbus (beschränkte Platzzahl)

� = nur vom 01.04. - 31.10.

       = nur vom 01.04. - 31.10.

Fahrtnummern 42** sind mitveröffentlichte Fahrten der Linie 642 , Fa. Beck

Fahrtnummern 68** sind mitveröffentlichte Fahrten der Linie 668 , Fa. Beck



gültig ab November 2020

641/667 Meßkirch - Leibertingen - Sigmaringen / Meßkirch - Leibertingen - Schwenningen

Beck GmbH Omnibusverkehr, Talstraße 15, 72477 Schwenningen, Tel. 07579 921170, www.beck-bus.com

      An gesetzl. Feiertagen in Baden-Württemberg Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, am 24. u. 31.12. Verkehr wie an Samstagen, jedoch nur bis 16.00 Uhr

Montag - Freitag

Linie 668 667 667 641 641 641 641 641 668 667 667 667 668 641 641

Fahrtnummer 6812 6600 6602 6402 6408 6410 6414 6416 6854 6606 6608 6604 6874 6426 6428

Verkehrsbeschränkungen S S F S S F S S S P30 S3 S S

Hinweise FA FA FA Ru FA FA FA FA FA

Wald, Schule

Sigmaringen, Bahnhof

Meßkirch, Bahnhof 07.30 11.31 11.18 12.27 13.13 13.13 15.41 17.02

- Adlerplatz 06.28 06.28 07.29 11.32 11.19 12.28 13.14 13.14 15.42 17.03 17.28

- Conrad-Gröber-Haus 06.29 06.29 07.28 11.33 11.20 12.29 13.15 13.15 15.43 17.04 �17.29

- Gymnasium I I 07.26 I I 12.32 13.18 13.18 15.46 17.07 I

- Hauptschule I I 07.31 11.30 I I 13.12 13.12 15.40 17.01 I

Campus Galli I I I I I I I I I I I

Heudorf, Weidenäcker 06.31 06.31 I 11.34 11.22 12.36 13.22 13.22 15.50 17.11 �17.31

- Kreuzung 06.32 06.32 I 11.35 11.23 I 13.23 13.23 15.51 17.12 �17.32

- Kirche I I I I I 12.37 I I I I I

Hölzle, Ortsmitte 06.37 06.37 I �11.37 �11.25 I �13.26 �13.26 �15.53 �17.15 �17.35

- Abzwg. 06.38 06.38 07.41 11.38 11.26 I 12.50 13.28 13.28 15.54 17.17 �17.37

Altheim 06.40 06.40 07.43 11.40 11.28 I 12.49 13.30 13.30 15.56 17.19 �17.39

Thalheim, Hohenzollernstr. 06.42 06.42 07.45 11.42 11.30 I 12.47 13.32 13.32 15.58 17.21 �17.41

- Schwimmbadstr. 06.43 06.43 07.46 11.43 11.31 12.45 12.45 13.33 13.33 15.59 17.22 �17.42

Vogelsang 06.45 06.45 I 11.45 11.33 12.47 13.35 13.35 16.01 17.24 �17.44

Buchheim, Molkestraße 06.48 06.48 I 11.49 11.37 12.51 13.39 13.39 16.05 17.28 �17.48

Leibertingen, Höfe 06.53 06.53 I 11.53 11.41 12.55 13.42 13.42 16.08 17.31 �17.51

- Buchheimerstraße 06.54 06.54 I 11.54 11.42 12.56 13.43 13.43 16.09 17.32 �17.52

- Burg Wildenstein I I I I �11.47 I I I I �� 17.37 I

- Dorfplatz 06.55 06.55 I 11.55 11.52 12.57 13.44 13.44 16.10 17.33 �17.53

- Schule 06.57 06.57 07.53 11.56 11.53 12.58 13.45 13.45 16.11 17.34 �17.54

Lengenfeld 07.00 07.00 07.55 11.57 11.55 13.00 13.47 13.47 16.13 17.36 �17.56

Kreenheinstetten 07.03 07.03 07.57 11.59 11.57 13.01 13.39 13.49 13.49 16.15 �17.38 �17.58

Hausen i. T., Bhf                an I I I I I I I I I

Tuttlingen, Bhf. Ab 16.37

Hausen i.Tal, Bhf. an 17.11

            Hausen i.Tal, Bhf. ab 17.11

              Sigmaringen, Bhf. an 17.30

Hausen i. T., Bhf                 ab I I I �13:47 I I I 17.12 I I

Neidingen, Neidingen 07.00 I I I I I I I I I I

Hausen i.T., Rathaus 06.52 I I 12.05 13.47 I I I 17.14 �17.47 �18.07

Schwenningen, Adler 07.11 I I 12.13 13.55 I I I 17.22 �17.55 �18.15

- Hasenplatz 07.12 I I 12.14 I I I 17.23 �17.56 �18.16

- Schule 07.13 I I I I I I I I I

- Horn I I 12.15 I I I 17.24 �17.57 �18.17

Langenhart, Engelswieserstr. 07.10 07.07 13.54 13.54 16.20

Engelswies, Kendrion �07.15 �07.11 �13.59 �16.25

Sigmaringen, Donau 07.22 07.18 I I

- Busbahnhof Steig 12 07.27 07.23 14.11 16.37

Sigmaringen, Bhf. ab 08.32 07.27 14.30

Ulm, Hbf. an 09.41 08.42 15.41

Sigmaringen, Bhf. ab 07.50 07.50 15.50 17.50

Tübingen, Bhf. an 08.57 08.57 16.57 18.57

- Hohenzollerngymnasium 07.33

- Fachhochschule �07.41

- Liebfrauenschule 07.45

F =  an schulfreien Tagen

S = an Schultagen

� hält nur zum Aussteigen

FA = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Ru = Anmeldefahrt, Anmeldung am vorhergehenden Werktag  (Mo-Fr) bis 16:00 Uhr, Tel.: 07579 92117-29

Rt = Ruftaxi, Anmeldefahrt, (beschränkte Platzzahl, 8 Sitze), Anmeldung bis 16:00 Uhr, Tel.: 07579 92117-27

K = Kleinbus (beschränkte Platzzahl)

P30 = nur an Schultagen, nicht mittwochs

S3 = mittwochs an Schultagen

� = nur vom 01.04. - 31.10

       = nur vom 01.04. - 31.10.

Fahrtnummern 68** sind mitveröffentlichte Fahrten der Linie 668 , Fa. Beck

Fahrtnummern 42** sind mitveröffentlichte Fahrten der Linie 642 , Fa. Beck




